

Protokół Nr 62/2023
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej oraz Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sępólnie Krajeńskim w dniu 9 marca 2023r.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji, radni wg załączonych list obecności oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 2 – Stanisław Gustyn;
2. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Jarosław Dera;
3. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego - Anna Sotkiewicz-Tumanik;
4. Sołtys Sołectwa Skarpa – Ewa Czeszewska;

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Robert Sieg, który po powitaniu zebranych zaproponował następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie wyboru inwestycji do Programu Olimpia – Programu budowy przyszkolnych hal sportowych;
3. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2022 – 2026 z perspektywą na lata 2027 – 2030”;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Sępólnie Krajeńskim przy ulicy Plac Wolności;
5. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie na 2023r.;
6. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie;
7. Informacja w zakresie realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzednich posiedzeń Komisji;
8. Zatwierdzenie protokołów z dwóch poprzednich posiedzeń Komisji;
9. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pan Sieg poinformował o możliwości rozbudowy obiektów przyszkolnych w ramach programu Olimpia Program ten zakłada możliwość budowy boiska wielofunkcyjnego z zadaniem bądź tylko i wyłącznie zadaniem. Jest możliwość aplikowania o trzy obiekty: w Zalesiu, Zbożu i Wiśniewie. Jego zdaniem w najgorszej sytuacji jest Zboże, które posiada stare boisko do piłki nożnej i małą salkę gimnastyczną adaptowaną w zwykłej sali lekcyjnej. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała, że dofinansowanie w przypadku budowy obiektów przyszkolnych wynosi nie więcej niż 70% wydatków niezbędnych do poniesienia w związku z realizacją zadania, wydatki mogą być obligatoryjne i fakultatywne. Jednocześnie dofinansowanie na realizację jednego zadania nie może przekroczyć 2 mln 800 tys. zł. Zazaczyła, że wysokość dofinansowania zależy od typu obiektu, jaki miałby zostać wybudowany. Kierownik Referatu IRG powiedziała, że można

złożyć trzy wnioski do tego programu, ale nie można określić priorytetu w przypadku przyznania środków tylko na jeden wniosek.

Radni jednogłośnie opowiedzieli się za złożeniem wniosku dla budowy boiska wielofunkcyjnego z zadaszeniem w miejscowości Zboże.

Pan Tomas zaproponował, aby ponowić wniosek o budowę chodnika wzdłuż budynku Urzędu Miejskiego łączącego ulicę Kościuszki z ulicą Szkolną. Radni jednogłośnie opowiedzieli się za ponowieniem w/w wniosku.

Pan Dolny zasugerował również, aby ponowić wniosek w sprawie realizacji wyjazdu z parkingu za Urzędem Miejskim na ulicę Szkolną.

Ad.3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Sępólno Krajeńskie na lata 2022 – 2026 z perspektywą na lata 2027 – 2030”. Zaznaczył, że projekt uwzględnia uwagi Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas głosowania obecnych 3 członków Komisji).

Ad. 4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu użytkowego położonego w Sępólnie Krajeńskim przy ulicy Plac Wolności 14/2. Lokal został wyceniony na 78 100 zł., sprzedaż odbędzie się w przetargu nieograniczonym.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały (podczas głosowania obecnych 4 członków Komisji).

Ad.5. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie na 2023r.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.6. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Sępólno Krajeńskie.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.7. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa przedstawił informację z realizacji wniosków wysuniętych podczas poprzednich posiedzeń Komisji.

- przyciąć gałęzie na skrzyżowaniu w Piasecznie – Kierownik Referatu GKR poinformował, że zostały skierowane pisma do właścicieli poszczególnych działek o przycięcie gałęzi;

- wyznaczyć i zrealizować tradycyjne przejście dla pieszych w ciągu drogi w Dziechowie pomiędzy świetlicą wiejską i miejscem rekreacji - Kierownik Referatu GKR poinformował, że sprawa jest w toku.

Ad.8. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokoły ze swoich dwóch poprzednich posiedzeń w miesiącu lutym br.

Ad.9.- Radny Kąkol zwrócił się umożliwienie mieszkańcom dostępu do jeziora przy byłym ośrodku wypoczynkowym PKP, obecnie dostęp ogranicza zamknięta brama;

- Pan Sieg zwrócił się o przywrócenie „ściętego” znaku informacyjnego „parking” na ulicy Moniuszki;

- Pan Szwarz ponowił wniosek o wycięcie krzaków na drodze pomiędzy Piasecznem a Lutówkiem, wniosek nie został do tej pory zrealizowany. Kierownik Referatu GKR powiedział, że będzie w tej sprawie monitorował do zarządcy drogi;

- Sołtys Sołectwa Skarpa poruszyła problem z paleniem w piecu w świetlicy wiejskiej w Skarpie, obecnie nie ma pracownika, który mógłby w nim palić, jest to problem coroczny. Wystosowała pismo do gminy zaraz po porzuceniu pracy przez poprzedniego pracownika, w którym informowała, że będzie taki problem. Do tej pory od 21 lutego świetlica jest zamknięta, ponieważ nie mogą odbywać się tam zajęcia. Pan Tomas zapytał czy nie ma możliwości aby za odpłatnością paliła w piecu świetlicowa. Pani Sołtys powiedziała, że proponowała Pani Dyrektor Centrum Kultury i Sztuki, aby dołożyła świetlicowej np. godzinę, może trzeba zrobić uprawnienia do palenia w piecu. Pan Tomas powiedział, że uprawnienia potrzebne są dopiero przy piecu powyżej 50 kw. Pani Sołtys powiedziała, że świetlica to miejsce publiczne, gdzie szczególnie trzeba zachować bezpieczeństwo. dowiedziała się . Kierownik Referatu GKR powiedział, że nie ma rozróżnienia na miejsca publiczne i prywatne, tylko na moc kotła. Pan Sieg zapytał Panią Sołtys jakie proponuj rozwiązanie. Pani Sołtys odpowiedziała, że powinna palić świetlicowa, a Dyrektor CKiS powinna jej dołożyć godziny, tyle że sama nie chce działać niezgodnie z prawem i nie będzie wtedy nadzorować tego budynku.

Pani Turek zasugerowała rozważenie wymiany systemu grzewczego w świetlicy wiejskiej w Skarpie, skoro świetlica nie jest często używana, to może wystarczy nagrzewnica. Kierownik Referatu GKR powiedział, że można wspomóc świetlicę nagrzewnicą, tak jak jest to rozwiązane w innych sołectwach. Pan Dolny przypomniał, że wnioskowało o wykup lokum pod świetlicę, nie doszło to do skutku. Obecnie jest okazja, przy dofinansowaniu 98%, aby tak jak w Zbożu wybudować nową świetlicę w Skarpie. Jego zdaniem remont obecnej świetlicy nie jest celowy, bo tam rozpadają się ściany i wszystko będzie do rozbiórki. Pani Sołtys powiedziała, że trzeba się zastanowić nad wybudowaniem nowej świetlicy lub zrobić generalny remont , bo pieniądze wydatkowane są ciągle na te same naprawy. Jeżeli chodzi o palenie to nie będzie brała odpowiedzialności za życie ludzkie, piec został źle zamontowany, ponieważ pompa pchała gorące powietrze do pieca, jest brak bezpieczeństwa. Pan Tomas zapytał jak to wygląda w innych sołectwach. Kierownik Referatu GKR odpowiedział, że sołtysi palą, albo odpłacają palacza z funduszu sołectkiego. Pani Sołtys powiedziała, że wygląda to tak, jakby

gmina przeniosła problem palenia w piecu na sołtysów, nie wszyscy sołtysi się z tym zgadzają, zasugerowała, aby paliła np. osoba z prac interwencyjnych. Pan Dolny stwierdził, że świetlice wiejskie powinny być dofinansowane z budżetu CKiS, wtedy nie byłoby problemu. Pan Sieg w podsumowaniu tj. że można zwrócić się do Dyrektora Centrum Kultury i Sztuki o zwiększenie środków finansowych dla Pani świetlicowej, która ewentualnie podjęłaby się palenia w piecu, możliwość kupna nagrzewnicy, a także możliwość palenia w piecu przez osobę zatrudnioną w ramach prac interwencyjnych. Zdaniem Pana Tomasa dopłata z CKiS do świetlicowej może spowodować, że w tej sprawie będzie więcej wystąpień, bo inne sołectwa płacą za palenie z funduszu sołeckiego. Kierownik Referatu zaznaczył, że zatrudnienie pracownika do palenia to nie byłby duży koszt, mogłaby być umowa zlecenia, palacz pracuje w niewielkim wymiarze czasu.

- Pan Gustyn powiedział, że ławka, w miejscu gdzie ma być skatepark, miałyby zostać przeniesiona na teren prywatny przy ulicy Kościuszki, potrzebna na to jest zgoda właściciela;
- Pan Gustyn zwrócił się o ustawienie znaków na ścieżce pieszo – rowerowej na ul. Odrodzenia. Kierownik Referatu GKR powiedział, że będą tam postawione słupki;
- Pan Gustyn podziękował za wykonanie podniesienia kostki na przepławce.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

protokołował:

Tomasz Dix

Przewodniczący Komisji
Robert Sieg

